
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 6 
Seznam odpadů ukládaných na skládku Šlapanice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

01                     Odpady z geologického průzkumu, těžby, úpravy a dalšího zpracování nerostů a 
kamene 

01 01 01 Odpady z těžby rudných nerostů 
01 01 02 Odpady z těžby nerudných nerostů 
01 03 04* Hlušina ze zpracování sulfidické rudy obsahující kyseliny nebo kyselinotvorné látky 
01 03 05* Jiná hlušina obsahující nebezpečné látky 
01 03 06 Jiná hlušina  neuvedená pod  čísly 01 03 04 a 01 03 05 
01 03 07* Jiné odpady z fyzikálního a chemického zpracování rudných nerostů obsahující nebezpečné 

látky 
01 03 08  Rudný prach neuvedený pod číslem 01 03 07  
01 04 07* Odpady z fyzikálního a chemického zpracování nerudných nerostů obsahující nebezpečné 

látky 
01 04 08 Odpadní štěrk a kamenivo neuvedené pod číslem 01 04 07 
01 04 09 Odpadní písek a jíl 
01 04 10 Nerudný prach neuvedený pod číslem 01 04 07 
01 04 12 Hlušina a další odpady z praní a čištění nerostů neuvedené  pod čísly   01 04 07 a 01 04 11 
01 04 13 Odpady z řezání a broušení kamene neuvedený pod číslem 01 04 07 
 
02                     Odpady z prvovýroby v zemědělství, zahradnictví, myslivosti, rybářství a z výroby a 

zpracování potravin 
02 01 04 Odpadní plasty (kromě obalů) 
 
04                      Odpady z kožedělného, kožešnického a textilního průmyslu 
04 02 09 Odpady z kompozitních tkanin (impregnované tkaniny, elastomer, plastomer) 
 
05                     Odpady ze zpracování ropy, čištění zemního plynu a z pyrolytického zpracování uhlí 
05 01 13 Kaly z napájecí vody pro kotle  
05 01 14 Odpad z chladicích kolon 
05 01 15* Upotřebené filtrační hlinky 
05 01 16  Odpady obsahující síru z odsiřování ropy  
05 01 17 Asfalt 
05 06 04 Odpad z chladicích kolon 
05 06 99  Odpady jinak blíže neurčené  
05 07 02 Odpady obsahující síru 
05 07 99  Odpady jinak blíže neurčené  
 
06                     Odpady z anorganických chemických procesů 
06 03 15* Oxidy kovů obsahující těžké kovy 
06 04 05* Odpady obsahující Jiné těžké kovy 
06 04 99  Odpady jinak blíže neurčené  
06 06 02* Odpady obsahující nebezpečné sulfidy  
06 07 01* Odpady obsahující azbest z elektrolýzy  
06 08 02* Odpady obsahující nebezpečné silikony 
06 09 02 Struska obsahující fosfor 
06 09 03* Reakční odpady na bázi vápníku obsahující nebo znečištěné nebezpečnými látkami 
06 09 04 Jiné reakční odpady na bázi vápníku  neuvedené pod číslem 06 09 03 
06 10 02* Odpady obsahující nebezpečné látky 
06 11 01 Odpady na bázi vápníku z výroby oxidu titaničitého 
06 13 02* Upotřebené aktivní uhlí (kromě odpadu uvedeného pod číslem 06 07 02) 
06 13 03 Saze průmyslově vyráběné 
06 13 99  Odpady jinak blíže neurčené  
 
07                     Odpady z organických chemických procesů 
07 02 13 Plastový odpad 
07 02 99 Odpady jinak blíže neurčené 
 
08                     Odpady z výroby, zpracování, distribuce a používání nátěrových hmot (barev, laků a 

smaltů), lepidel, těsnicích materiálů a tiskařských barev 



 

08 01 13* Kaly z barev nebo z laků obsahující organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky  
08 01 14 Jiné kaly z barev nebo z laků neuvedené pod číslem 08 01 13 
08 01 17*  Odpady z odstraňování barev nebo laků obsahujících organická rozpouštědla nebo  jiné 

nebezpečné látky  
08 01 18 Jiné odpady z odstraňování barev nebo laků neuvedené pod číslem 08 01 17 
08 02 01 Odpadní práškové barvy 
08 02 02 Vodné kaly obsahující keramické materiály 
08 02 03 Vodné suspenze obsahující keramické materiály 
08 03 12* Odpadní tiskařské barvy obsahující nebezpečné látky 
08 03 13 Odpadní tiskařské barvy neuvedené pod číslem 08 03 12 
08 03 17* Odpadní tiskařský toner obsahující nebezpečné látky 
08 03 18 Odpadní tiskařský toner neuvedený pod číslem 08 03 17 
08 03 99  Odpady jinak blíže neurčené 
08 04 09* Odpadní lepidla a těsnicí materiály obsahující organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné 

látky 
08 04 10 Jiná odpadní lepidla a těsnicí materiály neuvedené pod číslem 08 04 09 
08 04 11* Kaly z lepidel a těsnicích materiálů obsahující organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné 

látky 
08 04 12 Jiné kaly z lepidel a těsnicích materiálů neuvedené pod číslem 08 04 11 
 
09                     Odpady z fotografického průmyslu 
09 01 08 Fotografický film a papír neobsahující stříbro nebo sloučeniny stříbra  
09 01 10  Fotoaparáty na jedno použití bez baterií 
 
10                     Odpady z tepelných procesů 
10 01 01 Škvára, struska a kotelní prach (kromě kotelního prachu uvedeného pod číslem 10 01 04) 
10 01 02 Popílek ze spalování uhlí 
10 01 03 Popílek ze spalování rašeliny a neošetřeného dřeva  
10 01 04* Popílek a kotelní prach ze spalování ropných produktů 
10 01 05 Pevné reakční produkty na bázi vápníku z odsiřování spalin 
10 01 07 Reakční produkty z odsiřování spalin na bázi vápníku ve formě kalů  
10 01 18* Odpady z čištění odpadních plynů obsahující nebezpečné látky  
10 01 20* Kaly z čištění odpadních vod  v místě jejich vzniku obsahující nebezpečné látky 
10 01 21 Jiné kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod číslem 10 01 20 
10 01 22* Vodné kaly z čištění kotlů obsahující nebezpečné látky 
10 01 23 Vodné kaly z čištění kotlů neuvedené pod číslem 10 01 22 
10 02 01 Odpady ze zpracování strusky 
10 02 02 Nezpracovaná struska 
10 02 07* Pevné odpady z čištění plynů obsahující nebezpečné látky  
10 02 08 Jiné pevné odpady z čištění plynů neuvedené pod číslem 10 02 07  
10 02 15 Jiné kaly a filtrační koláče 
10 02 99  Odpady jinak blíže neurčené  
10 03 02 Odpadní anody 
10 03 04* Strusky z prvního tavení 
10 03 05  Odpadní oxid hlinitý  
10 03 08* Solné strusky z druhého tavení 
10 03 09* Černé stěry z druhého tavení 
10 03 16 Jiné stěry neuvedené pod číslem 10 03 15 
10 03 17* Odpady obsahující dehet z výroby anod  
10 03 18 Odpady obsahující uhlík z výroby anod neuvedené pod číslem 10 03 17 
10 03 19* Prach ze  spalin  obsahující nebezpečné látky 
10 03 20 Prach ze spalin neuvedený pod číslem 10 03 19 
10 03 21* Jiný úlet a prach (včetně prachu z kulových mlýnů) obsahující nebezpečné látky 
10 03 22 Jiný úlet a prach (včetně prachu z kulových mlýnů) neuvedené pod číslem 10 03 21 
10 03 23* Pevné odpady z čištění plynů obsahující nebezpečné látky  
10 03 24 Pevné odpady z čištění plynů neuvedené pod číslem 10 03 23 
10 04 01* Strusky (z prvního a druhého tavení) 
10 04 02* Pěna a stěry (z prvního a druhého tavení) 



 

10 04 04* Prach z čištění spalin  
10 04 05*  Jiný úlet a prach   
10 04 06* Pevný odpad z čištění plynu 
10 05 01 Strusky (z prvního a druhého tavení) 
10 05 03*  Prach z čištění spalin  
10 05 04  Jiný úlet a prach 
10 05 05*  Pevné odpady z čištění plynu 
10 05 06* Kaly a filtrační koláče z čištění plynu 
10 05 11 Jiné stěry a pěny  neuvedené pod číslem 10 05 10 
10 05 99  Odpady jinak blíže neurčené  
10 06 01  Strusky (z prvního a druhého tavení) 
10 06 02  Pěna a stěry (z prvního a druhého tavení) 
10 06 03*  Prach z čištění spalin 
10 06 04  Jiný úlet a prach 
10 06 06*  Pevný odpad z čištění plynu 
10 06 99  Odpady jinak blíže neurčené  
10 07 01  Strusky (z prvního a druhého tavení) 
10 07 03  Pevný odpad z čištění plynu  
10 07 04  Jiný úlet a prach 
10 08 04  Úlet a prach 
10 08 08* Solné strusky z prvního a druhého tavení 
10 08 11 Jiné stěry a pěny  neuvedené pod číslem 10 08 10 
10 08 15* Prach z čištění spalin obsahující nebezpečné látky 
10 08 16 Prach z čištění spalin neuvedený pod číslem 10 08 15 
10 08 17*  Kaly a filtrační koláče z čištění spalin obsahující nebezpečné látky 
10 08 18  Kaly a filtrační koláče z čištění spalin neuvedené pod číslem 10 08 17 
10 08 19*  Odpady z čištění chladicí vody obsahující ropné látky  
10 08 20 Jiné odpady z čištění chladicí vody neuvedené pod číslem 10 08 19 
10 08 99  Odpady jinak blíže neurčené  
10 09 03 Pecní struska 
10 09 05* Licí formy a jádra nepoužitá k odlévání obsahující nebezpečné látky  
10 09 06  Licí formy a jádra nepoužitá k odlévání neuvedená pod číslem 10 09 05  
10 09 07* Licí formy a jádra použitá k odlévání obsahující nebezpečné látky  
10 09 08  Licí formy a jádra použitá k odlévání neuvedená pod číslem 10 09 07  
10 09 09*  Prach z čištění spalin obsahující nebezpečné látky 
10 09 10  Prach z čištění spalin neuvedený pod číslem 10 09 09 
10 09 11*  Jiný úlet obsahující nebezpečné látky  
10 09 12  Jiný úlet neuvedený pod číslem 10 09 11 
10 09 99  Odpady jinak blíže neurčené  
10 10 03  Pecní struska 
10 10 05* Licí formy a jádra nepoužitá k odlévání obsahující nebezpečné látky  
10 10 06  Licí formy a jádra nepoužitá k odlévání neuvedená pod číslem 10 10 05  
10 10 07* Licí formy a jádra použitá k odlévání obsahující nebezpečné látky  
10 10 08  Licí formy a jádra použitá k odlévání neuvedená pod číslem 10 10 07  
10 10 09*  Prach z čištění spalin obsahující nebezpečné látky 
10 10 10  Prach z čištění spalin neuvedený pod číslem 10 10 09 
10 10 11*  Jiný úlet obsahující nebezpečné látky  
10 10 12  Jiný úlet neuvedený pod číslem 10 10 11 
10 10 99  Odpady jinak blíže neurčené   
10 11 03 Odpadní materiály na bázi skelných vláken  
10 11 05  Úlet a prach 
10 11 09* Odpadní sklářský kmen před tepelným zpracováním obsahující nebezpečné látky 
10 11 10 Odpadní sklářský kmen před tepelným zpracováním neuvedený pod číslem 10 11 09 
10 11 12 Odpadní sklo neuvedené pod číslem 10 11 11  
10 11 13* Kaly z leštění  a broušení skla obsahující nebezpečné látky 
10 11 14 Kaly z leštění  a broušení skla neuvedené pod číslem 10 11 13 
10 11 15* Pevné odpady z čištění spalin obsahující nebezpečné látky  
10 11 16 Pevné odpady z čištění spalin neuvedené pod číslem 10 11 15 



 

10 11 99  Odpady jinak blíže neurčené 
10 12 01 Odpadní keramické hmoty před tepelným zpracováním 
10 12 03  Úlet a prach 
10 12 05  Kaly a filtrační koláče z čištění plynů 
10 12 06 Vyřazené formy 
10 12 08 Odpadní keramické zboží, cihly, tašky a staviva (po tepelném zpracování) 
10 12 09* Pevné odpady z čištění plynu obsahující nebezpečné látky 
10 12 10 Pevné odpady z čištění plynu neuvedené pod číslem 10 12 19 
10 13 01  Odpad surovin před tepelným zpracováním 
10 13 04 Odpady z kalcinace a hašení vápna  
10 13 06 Úlet a prach (kromě odpadů uvedených pod čísly 10 13 12 a 10 13 13) 
10 13 07  Kaly a filtrační koláče z čištění plynu 
10 13 09* Odpady z výroby azbestocementu  obsahující azbest 
10 13 10 Odpady z výroby azbestocementu  neuvedené pod číslem 10 13 09  
10 13 12* Pevné odpady z čištění plynu obsahující nebezpečné látky 
10 13 13 Pevné odpady z čištění plynu neuvedené pod číslem 10 13 12 
 
11                     Odpady z chemických povrchových úprav, z povrchových úprav kovů a jiných 

materiálů a z hydrometalurgie neželezných kovů 
11 01 08* Kaly z fosfátování 
11 01 09* Kaly a filtrační koláče obsahující nebezpečné látky 
11 02 02*  Kaly z hydrometalurgie zinku (včetně jarositu a goethitu)  
11 02 07* Jiné odpady obsahující nebezpečné látky 
11 02 99  Odpady jinak blíže neurčené  
11 05 03* Pevné odpady z čištění plynu   
 
12                     Odpady z tváření a z fyzikální a mechanické úpravy povrchu kovů a plastů 
12 01 05 Plastové hobliny a třísky  
12 01 13  Odpady ze svařování 
12 01 14* Kaly z obrábění  obsahující nebezpečné látky  
12 01 15 Jiné kaly z obrábění neuvedené pod číslem 12 01 14  
12 01 16* Odpadní materiál z otryskávání obsahující nebezpečné látky 
12 01 17 Odpadní materiál z  otryskávání  neuvedený pod číslem 12 01 16 
12 01 18* Kovový kal (brusný kal, honovací kal a kal z lapování) obsahující olej 
12 01 20* Upotřebené brusné nástroje a brusné materiály obsahující nebezpečné látky 
12 01 21 Upotřebené brusné nástroje a brusné materiály neuvedené pod číslem 12 01 20 
12 01 99  Odpady jinak blíže neurčené  
 
15                     Odpadní obaly, absorpční činidla, čisticí tkaniny, filtrační materiály a ochranné oděvy 

jinak neurčené 
15 01 02 Plastové obaly 
15 01 05 Kompozitní obaly 
15 01 06 Směsné obaly 
 
16                     Odpady v tomto katalogu jinak neurčené 
16 01 11* Brzdové destičky obsahující asbest 
16 01 12 Brzdové destičky neuvedené pod číslem 16 01 11 
16 01 19 Plasty 
16 01 20 Sklo 
16 01 22 Součástky jinak blíže neurčené 
16 01 99  Odpady jinak blíže neurčené 
16 03 03* Anorganické odpady obsahující nebezpečné látky 
16 03 04 Anorganické odpady neuvedené pod číslem 16 03 03 
16 03 05* Organické odpady obsahující nebezpečné látky* 
16 03 06 Organické odpady neuvedené pod číslem 16 03 05 
16 11 03* Jiné vyzdívky a žáruvzdorné materiály z metalurgických procesů obsahující  nebezpečné 

látky 



 

16 11 04 Jiné vyzdívky a žáruvzdorné materiály z metalurgických procesů neuvedené pod číslem 16 
11 03 

16 11 05* Vyzdívky a žáruvzdorné materiály z nemetalurgických procesů obsahující  nebezpečné látky  
16 11 06 Vyzdívky a žáruvzdorné materiály z nemetalurgických procesů  neuvedené pod číslem 16 11 

05 
17                     Stavební a demoliční odpady (včetně vytěžené zeminy z kontaminovaných míst) 
17 01 01 Beton 
17 01 02 Cihly 
17 01 03 Tašky a keramické výrobky 
17 01 06* Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků obsahující  

nebezpečné látky 
17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků neuvedené pod 

číslem 17 01 06 
17 02 02 Sklo 
17 02 03 Plasty 
17 02 04* Sklo, plasty a dřevo obsahující  nebezpečné látky nebo nebezpečnými látkami znečištěné 
17 03 01* Asfaltové směsi obsahující dehet 
17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 
17 03 03* Uhelný dehet a výrobky z dehtu 
17 04 10* Kabely obsahující ropné látky, uhelný dehet a jiné nebezpečné látky  
17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 
17 05 03* Zemina a kamení obsahující nebezpečné látky 
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 
17 05 05* Vytěžená hlušina obsahující nebezpečné látky 
17 05 06 Vytěžená hlušina neuvedená pod číslem 17 05 05 
17 05 07* Štěrk ze železničního svršku obsahující nebezpečné látky 
17 05 08 Štěrk ze železničního svršku neuvedený pod číslem 17 05 07 
17 06 01* Izolační materiál s obsahem azbestu 
17 06 03* Jiné izolační materiály, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky 
17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 
17 06 05* Stavební materiály obsahující azbest 
17 08 01* Stavební materiály na bázi sádry znečištěné nebezpečnými látkami 
17 08 02 Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 17 08 01 
17 09 03* Jiné stavební a demoliční odpady (včetně směsných stavebních a demoličních odpadů) 

obsahující nebezpečné látky 
17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 
 
19                     Odpady ze zařízení na zpracování (využívání a odstraňování) odpadu, z čistíren 

odpadních vod pro čištění těchto vod mimo místo jejich vzniku a z výroby vody pro 
spotřebu lidí a vody pro průmyslové účely 

19 01 05* Filtrační koláče z čištění odpadních plynů 
19 01 07* Pevné odpady z čištění odpadních plynů 
19 01 11* Popel a struska obsahující nebezpečné látky 
19 01 12 Jiný popel a struska neuvedené pod číslem 19 01 11 
19 01 15* Kotelní prach obsahující nebezpečné látky 
19 01 16 Kotelní prach neuvedený pod číslem 19 01 15 
19 01 17* Odpad z pyrolýzy obsahující nebezpečné látky  
19 01 18 Odpad z pyrolýzy neuvedený pod číslem 19 01 17 
19 02 05* Kaly z fyzikálně-chemického zpracování obsahující nebezpečné látky 
19 02 06 Kaly z fyzikálně-chemického zpracování neuvedené pod číslem 19 02 05 
19 03 04* Odpad hodnocený jako nebezpečný, částečně stabilizovaný 
19 03 05 Stabilizovaný odpad neuvedený pod číslem 19 03 04 
19 03 06* Solidifikovaný odpad hodnocený jako nebezpečný  
19 03 07 Solidifikovaný odpad neuvedený pod číslem 19 03 06 
19 04 01 Vitrifikovaný odpad 
19 08 02 Odpady z lapáků písku  
19 08 06* Nasycené nebo upotřebené pryskyřice iontoměničů 
19 08 07* Roztoky a kaly z regenerace iontoměničů 



 

19 08 99  Odpady jinak blíže neurčené  
19 09 05 Nasycené nebo upotřebené pryskyřice iontoměničů 
19 09 06 Roztoky a kaly z regenerace iontoměničů 
19 09 99  Odpady jinak blíže neurčené 
19 10 02 Neželezný odpad 
19 10 03* Lehké frakce a prach obsahující nebezpečné látky 
19 10 04 Lehké frakce a prach neuvedené pod číslem 19 10 03 
19 10 05* Jiné frakce obsahující nebezpečné látky 
19 10 06 Jiné frakce neuvedené pod číslem 19 10 05 
19 12 04  Plasty a kaučuk 
19 12 05 Sklo 
19 12 12 Jiné odpady (včetně směsí materiálů) z mechanické úpravy odpadu neuvedené                    

pod číslem   19 12 11 
 
20                     Komunální odpady (odpady z domácností a podobné živnostenské, průmyslové odpady 

a odpady z úřadů) včetně složek z odděleného sběru 
20 02 02 Zemina a kameny 
20 03 03 Uliční smetky 


